渝经信智能〔2024〕23号

重庆市经济和信息化委员会
关于公布重庆市首批先进级

智能工厂名单的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关企业：

为加快推动我市制造业数字化转型，根据《关于开展首批先进级智能工厂和2024年国家卓越级智能工厂申报的通知》（渝经信智能〔2024〕18号）要求，经企业自愿申报、专家评审、社会公示等程序，确定了重庆美利信科技股份有限公司新能源汽车零部件精密铸造智能工厂等42个项目为重庆市首批先进级智能工厂。现将名单予以公布。
重庆市经济和信息化委员会
2024年12月5日
（此件公开发布）
重庆市首批先进级智能工厂名单

	序号
	企业名称
	项目名称

	1
	重庆美利信科技股份有限公司
	新能源汽车零部件精密铸造智能工厂

	2
	重庆宗申发动机制造有限公司
	高端摩托车发动机制造数智化工厂

	3
	重庆华森制药股份有限公司
	多剂型中西药制造智能工厂

	4
	重庆铁马工业集团有限公司
	高端特种装备研制一体化智能工厂

	5
	重庆长风化学工业有限公司
	光气特种衍生物及芳胺类化学品制造智能工厂

	6
	盛泰光电科技股份有限公司
	高端精密摄像头模组制造智能工厂

	7
	重庆博腾制药科技股份有限公司
	医药中间体及原料药制造智能工厂

	8
	重庆盟讯电子科技有限公司
	电子产品制造智能工厂

	9
	重庆金康动力新能源有限公司
	新能源汽车动力系统制造智能工厂

	10
	重庆传音科技有限公司
	高端智能机生产智能工厂

	11
	重庆华峰化工有限公司
	己二酸生产智能工厂

	12
	重庆川仪调节阀有限公司
	智能控制阀制造智能工厂

	13
	重庆蓝黛传动机械有限公司
	新能源传动零部件制造智能工厂

	14
	重庆京东方显示技术有限公司
	第六代AMOLED显示屏制造智能工厂

	15
	重庆美的制冷设备有限公司
	家用空调制造智能工厂

	16
	赛力斯汽车有限公司
	新能源汽车制造智能工厂

	17
	重庆登康口腔护理用品股份有限公司
	口腔护理用品制造智能工厂

	18
	天圣制药集团股份有限公司
	中药口服固体制剂制造智能工厂

	19
	重庆惠科金渝光电科技有限公司
	自主8.6代液晶面板制造智能工厂

	20
	重庆臻宝科技股份有限公司
	半导体设备核心零部件生产智能工厂

	21
	重庆德凯实业股份有限公司
	高速覆铜板生产智能工厂

	22
	重庆上方汽车配件有限责任公司
	换热系统制造智能工厂

	23
	中化重庆涪陵化工有限公司
	年产20万吨精细磷酸盐智能工厂

	24
	重庆海螺水泥有限责任公司
	水泥全产业链制造智能工厂

	25
	重庆平伟汽车系统有限公司
	新能源电池箱体制造智能工厂

	26
	重庆市东鹏智能家居有限公司
	智能家居制造智能工厂

	27
	诺博汽车零部件（重庆）有限公司
	内外饰零部件制造智能工厂

	28
	重庆美的通用制冷设备有限公司
	中央空调冷水机组制造智能工厂

	29
	重庆康明斯发动机有限公司
	大马力柴油发动机制造智能工厂

	30
	卡奥斯创智物联科技（重庆)有限公司
	PCBA控制器制造智能工厂

	31
	重庆康佳光电科技有限公司
	MLED新型显示器件制造智能工厂

	32
	重庆捷力轮毂制造有限公司
	高端铝镁钛合金轮毂制造智能工厂

	33
	重庆惠科金扬科技有限公司
	液晶显示器模组制造智能工厂

	34
	重庆矢崎仪表有限公司
	智显仪表总成智能工厂

	35
	重庆庆兰实业有限公司
	轻量化汽车关键零部件制造智能工厂

	36
	英业达（重庆）有限公司
	笔记本柔性生产智能工厂

	37
	重庆恩捷新材料科技有限公司
	锂电池隔膜生产智能工厂

	38
	太极集团重庆桐君阁药厂有限公司
	中成药制造智能工厂

	39
	重庆顺多利机车有限责任公司
	新能源汽车高端铝合金制造智能工厂

	40
	精诚工科汽车零部件（重庆）有限公司
	汽车零部件制造智能工厂

	41
	重庆市天实精工科技有限公司
	高端智能摄像头模组制造智能工厂

	42
	重庆长安汽车股份有限公司
	新能源汽车制造智能工厂

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年12月6日印发